Capitulum fiat vel in sala vel in caenaculo vel in ecclesia domus, clam, in primo somno vel prima noctis vigilia, expulsa tota alia familia de domo et clausuris domus, ut omnes de familia illis noctibus quibus tenentur capitula jaceant extra in ma(n)suris ad domum pertinentibus, et fratria Electorum sic se includat ad tenendum capitulum ut omnes januas domus et ecclesiae in qua tenent capitulum firment adeo firmiter, quod nullus sit vel esse possit accessus ad eos, nec juxta ut possit quicunque videre vel audire de factis aut dictis eorum, et ponant excubiatorem supra tectum domus vel Ecclesiae ubi fit capitulum ad providendum, ne quis locum in quo congregati sunt Electi appropinquet.

IV. Quomodo fratres ad capitulum secretum vocare debeant.

Quotiescumque capitulum secretum faciendum sit, omnes fratres electi finita nona per signum clandestinum de conventiculo proxima nocte habendo, admoneantur; quo facto nemini illorum se absentare liceat nisi forte morte quis impediatur.

¹⁾ Ueber die Abhaltung dieser Geheimcapitel genügen zwei Stellen bei Michelet I, 227: „quando tenebant capitula sua circa medium noctem faciebant pulsari quandam campanam, et conveniebant fratres dicti loci et precavebant sibi, quod nullus aliis esset in circuitu dicte capelle, et claudebatur porta dicte capelle.“ — ib. 239 — 40: „Clandestina fiebant capitula et receptiones scilicet januis clausis et nullis praesentibus nisi fratribus dicti ordinis, in locis in quibus fiebant, et vidit (testis) aliquando mittebantur fratres servientes ad videndum si aliqui essent in eventu, qui possent audire vel videre eos, quando tenebant dicta capitula vel faciebant receptiones.“

3. Ueber die Art ein Capitel zu halten.

Das Capitel soll im Saale, im Refectorium oder in der Kirche des Ordenshauses heimlich beim Beginn der Nacht oder bei der ersten nächtlichen Vigilie abgehalten werden, nachdem die andern Mitbewohner vom Hause und dessen Einfriedigungen entfernt worden sind, und alle in den Nächten, in welchen Capitel abgehalten werden, außerhalb des Hauses in den zum Hause gehörigen Gelassen untergebracht sind. Die Brüderschaft der Auserwählten versammelt sich so zur Abhaltung des Capitels, daß sie alle Thüren des Hauses oder der Kirche, wo das Capitel abgehalten werden soll, verschließt und zwar so fest, daß kein Zugang gestattet ist, noch daß irgendemand nebenher etwas von dem sehen oder hören könne, was im Capitel vorgenommen wird. Ein Wächter mag auf dem Dache des Hauses oder der Kirche, wo das Capitel gehalten wird, aufgestellt werden, damit Niemand sich dem Orte, an welchem die Auserwählten sich versammeln, nähern kann.